



KIWANIS CLUB RISØR GJENNOM 40 ÅR

Historie.

Kiwaniis ble stiftet i USA (1915) som de fleste internasjonale service- og humanitærorganisasjoner.

Først i 60 åra kom Kiwanis til Europa da Kiwanis Club Wien ble stiftet.

I 1964 ble Kiwanis Club Oslo stiftet som den første klubben i Norge.

Kiwaniis er i dag organisert med hovedkontor i U.S.A. og med Europakontor i Gent, Belgia.

Kiwaniis Europa er inndelt i distrikter og igjen består av divisjoner og de enkelte klubbene.

Kiwaniis er en humanitær organisasjon og vi virker mest i nærmiljøet men deltar også nasjonalt og internasjonalt i forskjellige hjelpeprosjekter.

Kiwaniis har i mange år hatt som internasjonalt mott: Barn først og fremst og det er blant disse vi har vårt største engasjement.

Kiwaniis Club Risør er med i divisjon Sørlandet sammen med klubber i Kristiansand, Arendal og Tvedestrand.

I Norden er det i dag klubber i Sverige og Norge, 6 klubber i Sverige og 70 klubber i Norge.

Kiwaniis har tradisjonelt vært kun for mannlige medlemmer, men har de 20 siste årene også vært åpne for kvinnelige medlemmer.

Det er få miksede klubber i Norge, men i de senere år er det etablert en god del rene kvinneklubber.

Kiwaniis Club Risør er en av de eldste klubbene i Norden, organisert 18 februar 1968.

Fra starten fikk klubben leie lokaler i den gamle skolen på Frydendal og den holdt til der til 1973.

I 1972 fikk vi kjøpt Solbakken i Kragsgate og etter omfattende ombygninger og oppussing hadde vi vårt første møte der 10 oktober 1973.

Solbakken betydde mye for klubbens videre drift og var et kjært samlingspunkt i mange år, men det var også krevende med et så stort og gammelt hus med hensyn til vedlikehold og driftsutgifter.

I 1998 begynte vi å diskutere muligheten av å selge Solbakken og å bygge nytt lokale.

Dette var en lang og følelsesladet prosess, men vi endte opp med å søke på tomt ved Linken og fikk etter hvert kjøpt denne.

Solbakken ble solgt og nytt hus bygd. I 2000 flyttet vi inn i det som nå er kjent som Kiwanishuset.

Huset er klubbens hjørnestein, men brukes også av andre klubber og leies ut til selskaplighet av forskjellige art.

Historielaget låner også lokalet til sitt arbeid med film og dataregistrering.

Klubben har gjennom årene vært gjennom perioder med varierende medlemstall, men det har stort sett ligget mellom 25 og 30 medlemmer. I dag er vi 28 medlemmer, men vi er hele tiden på utkikk etter personer som synes det er interessant å yte en innsats i humanitær virksomhet og som vil delta i et godt sosialt miljø.



Klubbens medlemmer har i alle år hatt stor hjelp av en uformell damegruppe bestående av medlemmenes ektefeller. De har vært til stor hjelp og støtte i vårt arbeid..

Det indre liv i klubben har vært ganske fast helt fra starten av, vi har møter hver onsdag kl 20.00. Møtene baserer seg på komitémøter, foredrag og bedriftsbesøk. Møtene har en varighet på ca 60-90 minutter og avsluttes alltid med smørbrød og kaffe.

Kiwaniis Club Risør har også et indre sosialt liv. Det vil si at vi arrangerer tilstelninger og selskapheter for klubbens medlemmer med ektefeller og bedre halvdel. Vi mener det er viktig for en klubbs liv og levnet at vi har et godt og sterkt sosialt samhold. Det tror vi at vi har lyktes med.

Oversikt over alle klubbens presidenter:

1968/69 Sigurd Helland	2008/09 Karl Petter Nylén
1969/70 Harry Fjeld	2009/10 Ove Ramskjær
1970/71 Alfred Terkelsen	2010/11 Terje Christensen
1971/72 Rolf Enersen	2011/12 John Rasmussen
1972/73 Skjold Røed	2012/13 Inge Ramskjær
1973/74 Åge Stray	2013/14 Nils Chr. Lønningdal
1974/75 Egil Nygren	2014/15 Karl Petter Nylén
1975/76 Rolf Røed	2015/16 Karl Petter Nylén
1976/77 Knut Fjellstad	2016/17 Morten Eikland
1977/78 Finn Ausland	2017/18 Svein E. Eriksen
1978/79 Sveinung Jørundland	2018/19 John R. Eriksen
1979/80 Rolf Sivertsen	2019/20 Terje Christensen
1980/81 Harald Hansen	2020/21 John R. Eriksen
1981/82 Ivar Trondal	2021/22 John R. Eriksen
1982/83 Alf Mostad	2022/23 Edgars Podins
1983/84 Øyvind Christiansen	2023/24 Edgars Podins
1984/85 Tor Dahlen	2024/25 Karl Petter Nylén
1985/86 Olaf Hasaas	2025/26 Tom Erik Store
1986/87 Steinar Gullhav	
1987/88 Johan Steen Larsen	
1988/89 Kjell Paulsen	
1989/90 Alf Lokander	
1990/91 Olaf Hasaas	
1991/92 Øyvind Christiansen	
1992/93 Nils Christian Lønningdal	
1993/94 Kåre Taraldsen	
1994/95 Oddvar Lund	
1995/96 Ove Ramskjær	
1996/97 Egil Nygren	
1997/98 Gunnar Straum	
1998/99 Jan Strøm	
1999/00 Kåre Taraldsen	
2000/01 Morten Eikland	
2001/02 Eivind Sandnes	
2002/03 Ove Ramskjær	
2003/04 Alf Lokander	
2004/05 Øyvind Christiansen	
2005/06 Alf Henriksen	
2006/07 Nils Christian Lønningdal	
2007/08 Eivind Sandnes	



Hva Kiwanis Club Risør driver med.

1.1 typer aktiviteter

Kiwaniis har gjennom sine 40 år bidratt ned mange typer aktiviteter til glede for lokalsamfunnet.

1.2 Sosiale og humanitære

Hovedgruppen av våre aktiviteter er det vi kaller sosiale og humanitære aktiviteter. Det er aktiviteter som retter seg mot lokalsamfunnet og som skal gi deltagerne, både Kiwanis sine medlemmer og andre en forandring og glede i hverdagen.

1.3 Inntektsgivende

Videre har vi det som vi kaller inntektsgivende aktiviteter, det vil si aktiviteter som har til formål å gi inntekter til Kiwanis. Disse inntektene blir så i all hovedsak gitt tilbake til lokalsamfunnet i form av donasjoner til humanitære formål, samt å gi oss økonomisk mulighet til å arrangere aktiviteter for andre.

2. Sosiale og humanitære aktiviteter

Slike aktiviteter har hatt og vil alltid ha en sentral og vesentlig i rolle i Kiwanis Club Risørs 40-årige historie. Desiderert lengst tradisjon har vårt arbeid for psykisk utviklingshemmende hatt. Det begynte med daværende Lindgrov hvor vi hadde et tett og nært samarbeid i mange år. Vi dro dit regelmessig på besøk og hadde bingo, fotballkamper og andre morsomme aktiviteter. Det spørres om ikke medlemmene i Kiwanis hadde det vel så morsomt som beboerne. Hvert år i desember ble de invitert hjem på middag til medlemmene. Etter at Lindgrov ble nedlagt i den form den hadde ble dessverre ikke kontakten med beboerne det samme som før. Vi har allikevel prøvd på ha en jevnlig kontakt ved at vi inviterer beboerne i Orreveien, Dueveien og Tyriveien, samt Rosebu til hyggelige sammenkomster på huset vårt. Det har vært arrangementer med bingo, vafler og grilling.

Kiwaniis sin eldrefest som vi kaller den, har en over 20 år lang tradisjon. Midt i oktober inviterer vi pensjonister, fysisk- og psykisk utviklingshemmede til en hyggestund med underholdning, kaffe og kaker. De senere årene har vi fått noen av yngste elevene fra musikkskolen til å spille på disse arrangementene. Vi har inntrykk av dette settes det stor pris på da vi alltid får mange hyggelig tilbakemeldinger.

I snart 40 år har vi delt ut en julehilsen til ensomme Risørborgere i form av en juleblomst. Barnehagene har også fått sitt om ikke i fullt så mange år. To av medlemmene iført nissedrakt drar rundt til alle barnehagene i kommunen med en gavesjekk og mandariner.

De første årene Kiwanis eksisterte i Risør kjørte vi medlemmer av Handicaplaget til svømming i svømmehallen.

Fra ca 1970 arrangerte vi turer for eldre hvor medlemmene i Kiwanis tok dem med i sine privatbiler. Turene gikk til bl.a. Hovdefjell, Jegertunet, Portør og andre populære steder i vårt nærdistrikt.

SOS barnebyer har alltid stått vårt hjerte nær. Fra starten av har vi alltid hatt et antall fadderbarn i SOS barnebyer verden rundt. Pr. i dag har vi 8 fadderbarn, både i Europa, Asia og Sør-Amerika.



Vi har også bidratt til den årlige TV-aksjonen i alle år, både med penger og som bøssebærere. Det er like hyggelig hvert år å oppleve hvor godt en blir tatt i mot hos folk.

I år er det 25 år siden klubben tok på seg oppgaven med å reise et minnesmerke over de britiske flyverne som omkom under krigen i flystyrten ved Vierli. Det ble reist en stor varde som ble avduket i 1983. Til stede ved avdukingen var den canadiske forsvarsattacheen og forsvarsminister Anders C. Sjaastad. Forsvarets stabsmusikkorps spilte og det var stor festivitas. I alle år etter har Kiwanis lagt ned en krans ved minnesmerket på frigjøringsdagen 8. mai.

For øvrig har vi gjennom flere år hatt et godt samarbeid med Speideren i Risør hvor vi har hjulpet dem med utstyr til leirer de skal på eller andre arrangementer. Det skal i den forbindelse også nevnes at Speideren har vært veldig flinke til å hjelpe oss igjen, blant annet med loddsalg på Kiwanis-båten og arbeid under Trebåtfestivalen.

Vi må heller ikke glemme Risørflekken. Avdøde vekter, Jacob Gundersen, var bekymret for Risørflekkens fremtid. Kiwanis, sammen med Lions og Rotary lovet da at disse klubbene skulle stå for kalking i fremtiden. Dette løftet har vi holdt selv om det et forferdelig grisearbeid å smøre kalk utover hele fjellpartiet.

Muren til bassenget i Ura var i dårlig forfatning på 70 tallet. Kiwanis påtok seg å reparere muren og å sette opp gjerde. I tillegg ble gangveien gruset. Det var en tung og slitsom jobb da all grus og alle materialer måtte trilles i trillebår fra radaranlegget og ned til muren.

Kiwanis har også stått for oppsetting og vedlikehold av benkene på stien fra Flisvika til Randvik, samt noen av benkene i Urheia.

3. Inntektsgivende arrangementer.

Det første store arrangementet Kiwanis påtok seg var å arrangere Risørdagene i 1968. Formålet var å skaffe inntekter til den nettopp etablerte Konvoybyen.

Det var et storslått arrangement med folkefest på Skoleplassen. Det var ikke småtteri av kjendiser man hadde fått til å opptre. Det kan nevnes Erik Bye, Åse Kleveland, Otto Nielsen og Alf Blyverkets orkester. I tillegg hadde byen også besøk av Marinen med dets skoleskip Haakon VII. Grunde Vegard med flere hadde oppvisning med stuping og vannski på indre havn og det var også fallskjermhoppere fra Forsvaret.

Arrangementet ga et overskudd på kr. 20 000 som ble gitt til drift av Konvoybyen, et ikke ubetydelig beløp i 1968.

Dessverre fikk arrangementet en ulykkelig avslutning ved at den gamle folkeskolen brant ned sent den kvelden. Takket være iherdig innsats fra vårt eget brannkorps, Marinen og byens befolkning ble den gamle bebyggelsen rundt skolen reddet.

I starten av Kiwanis' liv i Risør var inntektskildene så ymse. De første årene gikk det mye i kakelotterier, og her må medlemmenes bedre halvdeler berømmes. Uten dem hadde vel kvaliteten på kakene vært så som så.



Bingokveldene var også et populært tiltak som ga sikre inntekter. De første årene foregikk dette på Strand Kafe. Etter at den ble nedlagt var det en omskiftende tilværelse i forskjellige lokaler til bingoen opphørte av seg selv på slutten av '80-tallet.

Ellers var det flere tilfeldige aktiviteter som skaffet oss inntekter. Det kunne være maling av industribygg, bæring av hyttematerialer og takstein, utdeling av telefonkataloger og mye mer. Ingen jobb var for liten og ingen for stor.

Kiwaniis hadde i flere år også jobben med å rydde strendene i skjærgården før badesesongen startet. I begynnelsen gjorde vi det uten vederlag men etter noen år fikk vi betalt av kommunen for jobben. Dette opphørte da den kommunale skjærgårdstjenesten ble opprettet.

De senere årene har det vært Trebåtfestivalen som har vært vår store inntektskilde. Vi har vært med fra starten og har hatt ansvar for tilrigging, oppsetting av telt og gjerder, samt billettsalg og vakthold. Det har ikke vært få timer klubbens medlemmer har nedlagt i dette arbeidet, men det har vært med glede da det har gitt oss muligheten til å gi noe tilbake til lokalsamfunnet.

Kiwaniis-båten er blitt ett velkjent trekk på Torvet i sommerhalvåret. Vi begynner i år på det 10 året med lodd salg fra april og ut september. Denne aktiviteten har overtatt som vår viktigste inntektskilde og særlig etter at vi gikk opp i båtstørrelse fra 14 til 17 fot. I og med at båten loddet ut med tilhenger har vi også kunnet selge lodd under Brokelandsheiadagene, Vegårsheidagene og båtmessen i Kristiansand.

De to siste årene har vi etter avtale med Handelsstanden hatt ansvaret for oppsetting og nedtaking av julegatene. Vi begynte tidlig på høsten 2006 med å lage nye girlandere med festeanordninger og elektrisk armatur. Det var en relativt stor jobb, men har gitt oss lønn for strevet ved at de nå ser penere ut og er mye lettere å sette opp og ta ned.

Uten den støtten vi har fått i lokalsamfunnet og ellers hadde det ikke vært mulig å holde det aktivitetsnivået vi har hatt gjennom 40 år. Det vi har fått inn av økonomiske midler har i all hovedsak gått tilbake til lokalsamfunnet i form av direkte økonomisk støtte og arrangementer for de som trenger det. Det er vi glade for og stolte av.



4. Donasjoner

Mesteparten av de pengene Kiwanis Club Risør har samlet inn gjennom arbeid, dugnader, loddsalg og annet har vi gitt tilbake til lokalsamfunnet. Bare de ti siste årene dreier det seg om over en million kroner. Hva vi har gitt totalt gjennom 40 år har vi dessverre ikke oversikt over, men småbeløp er det ikke.

Barn og unge er vårt primære satsingsområde. Det er jo vår fremtid det her er snakk om. Derfor har brorparten av våre donasjoner gått til denne gruppen. De fleste lag og foreninger i Risør som driver barne- og ungdomsarbeid har vi støttet. Det kan gjelde både drift av foreninger, støtte til innkjøp av utstyr eller rene prosjekter.

Utenfor Risør har vi gitt årlig støtte til noe som kalles Burn Camp. Dette er en årlig leir for brannskadde barn og er et samarbeidsprosjekt mellom brannskade avdelingen ved Haukeland sykehus og Kiwanis Club Norden.

Kiwanis Club Risør tok for tre år siden initiativet til en innsamlingsaksjon for å hjelpe skoler i Litauen med undervisningsutstyr. Sammen med andre Kiwanis klubber samlet vi inn over 80 tusen. For disse pengene utstyrte vi flere klasserom for håndarbeid, skolekjøkken og mekanikk. Dette var et meget populært prosjekt som ble tatt utrolig godt i mot på skolene i Litauen.

Vi bidrar også med penger når det skjer store katastrofer i verden. Både ved sultkatastrofer og som for eksempel etter Tsunamien i Thailand har vi gitt økonomisk støtte.

Kiwanis International har i samarbeid med UNICEF hatt et program for å bekjempe struma blant verdens fattige befolkning. Dette kalles jod-prosjektet. Som kjent er mangel på jod årsaken til stoffskiftesykdommen struma som også var velkjent hos oss for noen tiår siden. Kiwanis Club Risør har støttet dette prosjektet økonomisk i mange år. Distrikt Norden fikk Albania som arbeidsområde.

Etter dette dokument ble generert, har vi også hatt innsamling til «ELIMINATE» der vi skulle utrydde stivkrampe sammen med UNICEF.

Avslutning.

Vi medlemmer av Kiwanis Club Risør er stolt over det vi har fått til gjennom vårt 40-årige virke. Men vi hadde ikke greid det uten den støtte vi har fått i lokalmiljøet. Vi er takknemlige for det.